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2013. évi . . . törvény

egyes törvényeknek a pénzügyi tranzakciós illeték megfizetése alóli mentesség
megállapításával összefüggő módosításáról

Az Országgyűlés a pénzügyi tranzakciós illeték 2013 . augusztusi emelése miatt a lakosságra
rakódó újabb terhek mérséklése érdekében a következ ő törvényt alkotja :

1 . §

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997 . évi LXXXI. törvény 79 .§ (5) bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép :

„(5) A nyugellátás kifizetése és egyszeri felvétele - ide nem értve a nem magyarország i
székhellyel vagy fiókteleppel rendelkez ő pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetés i
számlára történő átutalást és az arról való felvételt - a jogosult részére költséget ne m
okozhat.”

2.

A munka törvénykönyvéről szóló 2012 . évi I . törvény 158 . § (3) bekezdése helyébe a
következő rendelkezés lép :

„(3) A munkabér kifizetése és egyszeri felvétele - ide nem értve a nem magyarországi
székhellyel vagy fiókteleppel rendelkez ő pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetés i
számlára történő átutalást és az arról való felvételt - a munkavállaló részére költséget ne m
okozhat.”

3. §

A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012 . évi CXVI. törvény (a továbbiakban: Pti .
törvény) a következő 8/A. alcímmel egészül ki :

„8/A. A pénzügyi tranzakciós illeték alóli mentesség

8/A. § Mentes a pénzügyi tranzakciós illeték alól a pénzforgalmi szolgáltató által az
ügyféllel kötött, Pft. szerinti keretszerződés alapján nyújtott pénzforgalmi szolgáltatá s
keretében végrehajtott fizetési műveletek közül

a) a foglalkoztatásra irányuló jogviszonyban álló magánszemélyt az e jogviszonyár a
tekintettel megillető juttatás, továbbá

b) a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997 . évi LXXXI. törvény alapján
jogosult személyt megillető nyugellátás

egyszeri felvétele.”
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4. §

A Pti . törvény 11 . §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„11 . § (1) Az e törvény hatálybalépését megelőzően megkezdett fizetési műveletre és fizetési
műveletnek nem minősülő műveletre e törvényt akkor kell alkalmazni, ha a m űvelet teljesítés i
napja 2013 . január 1-jére vagy ezt követő napra esik .

(2) E törvénynek az egyes közteherviselési kötelezettséget el ő író törvények módosításáró l
szóló 2013. évi CXXIII . törvénnyel megállapított 7 . § (1) bekezdését azon műveletekre kell
alkalmazni, amelyek teljesítési napja 2013 . július 31-ét követő napra esik.

(3) E törvénynek a pénzügyi tranzakciós illeték megfizetése alóli mentesség megállapításáró l
szóló 2013. évi . . . törvénnyel megállapított 8/A. alcímét azon műveletekre kell alkalmazni ,
amelyek teljesítési napja 2013 . október 31-ét követő napra esik . ”

5. §

Ez a törvény 2013 . november 1-jén lép hatályba .

INDOKOLÁS

A tranzakciós illetéknek a parlamenti többség által megszavazott emelése természetszer űleg –
ellentétben a Kormány és a kormánypártok cinikus állításával – a dolgozókat sújtja, ez pedig
megengedhetetlen.

A tranzakciós illeték emelése miatt a lakosságra rakódó újabb terhek mérséklésének egyik
formája lehet, ha a foglalkoztatásra irányuló jogviszonyban állókra nézve a jogalkotó
illetékmentességet állapít meg a jövedelmük egyszeri felvételére nézve . Ezzel összefüggésben
a foglalkoztatásra irányuló jogviszonyok közül a leginkább tipikusban, a munkaviszonyban
állókra nézve is megszülethet az a szabály, hogy a havi fizetés egyszeri felvétele nem okozha t
többletköltséget – hasonlóan a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992 . évi XXXIII . törvény
79/A. § (2) bekezdésében, a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálat i
viszonyáról szóló 1996 . évi XLIII . törvény 117/A. § (2) bekezdésében, valamint a
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011 . évi CXCIX. törvény 143. § (2) bekezdésében foglalt
szabályhoz.

A társadalmi szolidaritás jegyében hasonló szabály szükséges a nyugellátásra jogosultakra
nézve is .
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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Képviselői önálló indítvány

(Törvényiavaslat)

Kövér László úr,
az Országgyűlés elnöke részére
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 6. cikk (1) bekezdése alapján mellékelten benyújtjuk az egyes törvényeknek
a pénzügyi tranzakciós illeték megfizetése alóli mentesség megállapításával összefügg ő
módosításáról szóló törvényjavaslatot .

Budapest, 2013 . július • ! : . . "„

Dr. Lamperth Mónika

	

Dr. Szekeres Imre
MSZP

	

MSZP
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